
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 15. února 2021 od 14.15 hodin 

Učebna: online 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing., Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz printscreen 

 

• Jarní prázdniny – 22. 2. do 26. 2. 2021, dodržování bezpečnosti a protiepidemických opatření. 

• V pátek 12. 2. 2021 přišlo nařízení z KÚ z kanceláře hejtmana – ruší pracovní povinnost 

(nouzový stav trval do 14. 2., od 15. 2. vyhlášen stav ohrožení). Paní ředitelka domluvila 

s náměstkyněmi ošetřovatelské péče, že tento týden (do 19. 2. 2021) si žáci 4. ročníků dokončí 

služby v nemocnicích, v době jarních prázdnin si žáci sami mají rozhodnout, zda chtějí ponechat 

služby či nikoliv, od 1. 3. by se měli žáci čtvrtých ročníků vrátit do školy, návrat podmíněn 

antigenními testy, bližší informace zatím k testování nejsou, žáci mají sledovat v průběhu jarních 

prázdnin informace, které budou zaslané na edookit. 

• Termíny MZ – na webových stránkách školy – www. szs-jaselska.cz, sekce studium – maturitní 

zkouška 2021 (písemná práce z CJL a z cizího jazyka - zrušeno, didaktické testy se budou konat 

v termínu od 3. 5. do 7. 5. 2021). 

• Nově se stanoví mimořádný termín DT pro žáky, kteří se vzdělávali ve školním roce 

2020/2021, podali přihlášku k maturitní zkoušce do 1. prosince 2020: 

- z důvodu karantény/nemoci COVID-19 se nemohli dostavit k řádnému termínu konání DT.  

- DT v řádném termínu nevykonali úspěšně a zároveň se jedná o žáky, kteří konali nařízenou 

pracovní povinnost nebo dobrovolnickou práci. Žák se přihlásí ke konání neúspěšně 

vykonaného DT nejpozději do 18. května 2021. Žák musí k žádosti přiložit řediteli školy 

potvrzení o vykonání nařízené pracovní povinnosti nebo potvrzení ze zařízení poskytujícího 

zdravotnické či sociální služby obsahující rozsah odpracovaných hodin 

• Praktická MZ (4. A, B, C – červen, 5. V, 4. S – duben, 4. L – duben – obhajoba maturitních 

prací), ústní maturitní zkouška (všechny třídy – květen) – termíny na webových stránkách 

školy – www. szs-jaselska.cz, sekce studium – maturitní zkouška – termíny MZ. 

• První maximálně druhý týden v březnu – losování maturitních pracovišť, po vylosování 

maturitního pracoviště již žák do konce PMZ bude pouze na tomto pracovišti pod vedením 

odborné učitelky. Třetí pracoviště odpadá. Jde o maximální přípravu k maturitě. 

 



• Návrat ostatních žáků – termín není znám. 

• Ples SRPD – zrušen z důvodu epidemiologické situace a nařízení vlády. 

• Platba SRPD – paní ředitelka děkuje všem za platbu SRPD, již je minimum žáků, kteří 

nezaplatili. 

• Lyžařský výcvik – bude možné přesunut na další školní rok 2021/2022. Udělat 2. týdenní turnusy 

– jeden turnus pro první ročníky a druhý turnus pro druhé ročníky. 

• Učebna 36 – vyblokována a postupně předělávána na simulační centrum vzdělávání. Počítat 

s prodloužením výuky.  

 

Podněty žáků: 

• 4. ročníky – změny rozvrhu v II. pololetí? 

• 4. L - TEV (2 hodiny/týden) – zrušeno, ostatní beze změny  

• 4. A, B, C - místo OBN (2 hodiny/týden) – Mgr. Hrabal výuka ANJ, TEV (2 hodiny/týden) – 

zrušeno 

• 4. S - místo SPČ (3 hodiny/týden) – Mgr. Otava výuka SPE místo OVČ (1 hodina/týden) – 

Mgr. Šejnoha Jaklová výuka POA místo OBN (1 hodina/týden) – Mgr. Hrabal výuka CJL PRA – 

výuku zaměřit zákony související se sociální tématikou MAT, ZTV, PSM, TEV – zrušeno  

• celkové hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí bude vytvořeno pouze z hodnocení předmětů, 

které budou v tomto pololetí vyučovány. Předměty, které nebudou vyučovány, budou mít 

na vysvědčení kolonku proškrtnutou.  

• 1. C – výuka praktických předmětů ve škole? – až se povolí osobní přítomnost žáků ve škole. 

• 3. C – přesunutí souvislé měsíční praxe na dřívější termín? – po domluvě s odbornými 

učitelkami a metodickou vedoucí praxe s Mgr. Helenou Čermákovou – žáci téměř rok nechodí 

do školy, nemají tolik praktických dovedností, proto souvislá praxe zůstane naplánována na měsíc 

červen. Názor i jiných škol je stejný. 

• Edookit – stížnost žáků na mizení úkolů v Edookitu, neobjevování testů. 

• Přesuny žáků 2. ročníků z OSN – někteří žáci nestíhají kvůli dojezdu včas výuku po praxi. 

• Dotaz, zda je možný postih, když žák nereaguje v online výuce, je pouze připojený? 

• Dotaz na zadávání úkolů i s možností odevzdání úkolu – pro žáky přehlednější než zprávy 

v Edookitu. 

• Dotaz na možnost sjednocení procentuálního hodnocení jednotlivých položek v Edookitu – 

vysvětleno, že není možné, každý vyučující určuje sám jakou váhu má úkol, test… 

 

Akce školního parlamentu leden - březen: 

• Dobrý skutek - pomoc lidem v nouzi. Nosit oblečení dámské či pánské (ne dětské!), a trvanlivé 

potraviny!!! Tato akce potrvá do konce března (původně ledna), viz leták – facebook Parlamentu! 



Prosím o sdělení do vašich tříd. Věci či potraviny noste do kabinetu 24 po obnovení výuky, 

v případě ponechte na vrátnici. 

• Den učitelů - 28. března 2021 

• Prezentiáda 2021 - spolek Student Cyber Games a Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity – pozvánka na dvanáctý ročník Prezentiády, soutěže v prezentačních dovednostech pro 

žáky základních a středních škol v České republice a na Slovensku. Dvou až tříčlenné týmy si 

připraví prezentaci podle zadání, kterou poté odevzdají prostřednictvím našeho webu 

do 31. března 2021. Všechny přihlášené týmy nejprve projdou Online koly, která budou probíhat 

19. - 30. dubna 2021 na platformě Jitsi. Ty nejlepší týmy z celé České republiky a Slovenska se 

utkají na velkolepém finále v Brně 3. a 4. června. Témata pro SŠ - Správná odpověď neexistuje, 

90, 60, 90. www.prezentiada.cz. 

 

  

 

 

 

V Brně dne 15. února 2021        koordinátoři Školního parlamentu 

https://prezentiada.cz/

